4. INRI M ARIA

Statuta Capituli Eclesie 
Collegiate sancti Floriani

Ut Eclesia Collegiata gloriosi martiris et patroni nostri Beati Floriani suo 
in florę iuxta primariam eius plantationem seu fundationem permaneat, pro 
laudeąue Summi ac Omnipotentis Dei conservetur et ampliatur in obseąuiis et 
ceremoniis solitis vel consuetudinibus, de consensu unanimi omnium prelato- 
rum et canonicorum tunc praesentium, Anno salutiferae incarnationis Mille- 
simo ąuingentesimo decim ooctavo undecima Martii in stuba communi Collegii 
Maioris artistarum Crac. hora vicesima prima facta convocatione per Decanum 
capituli per cedulam morę et tenore consueto. Egregie domine, doctor et ma
gister reverende. Sitis hodie hora vicesima prima sub pena non contradicendi 
a et prout tenemini consulere pro bono Ecclesie a, certa Statuta in hanc formam 
sunt redacta. suscepta, tancjuam rata et grata ac per omnes et singulos in 
plenaria capituli congregatione laudata et approbata. Ft in primis

Statutum de prelatis et canonicis 
noviter eandem Eclesiam intrantibus.

Statuimus, ordinamus, et pro bono pacis ac maturae charitatis unanimi 
consensu firmamus [s. 2], Quodquilihet prelatus aut canonicus noviter intrans 
et susceptus in numerum incorporatorum Eclesie predictae sancti Floriani in 
Cleparz, oh hoc ut sine quavis retardatione gaudere possit tam fundo canoni- 
cali, anno gratie alicuius defuncti eum non retardante, quam etiam refectio- 
nihus dominicalibns interessentibus divinis officiis dari solitis, sit adstrictus 
ad dandum et solvendum intra decursum trium mensium immediate suum 
introitum seu ingressum in Eclesiam prefatam seąuentium 0 duas marcas * 
communis pecunie in manus decani seu provisoris bonorum eiusdem Fclesie. 
per eum in speciali clausura a pro fabrica * ac defensione bonorum eorundein 
et non pro alio usu conservandas seu convertendas. Nolumus tamen quenquam 
gravari tempore solutionis expresso, nam si quis talium noviter intrantium 
minus locuples fuerit, poterit id decano, aut capitulo detegere et tempus lon- 
gius ad solvendum impetrare.

Statutum secundum de conclusionibus 
capituli in librum seu inventarium annotandis

Statuimus et ordinamus ut quelibet conclusio aut alicuius negotii prae- 
gnantis et ardui determinatio in specialem librum qui dicitur c o n c l u s i o n u n j  
annotetur, seu scribatur. Ne labilis memoria illam in oblivionem trahat, ve

»—* słowa podkreślone.
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ne postentas ea pro communi >> utilitate ac com m odo* facta [s. 3] fraudetur 
ne quoque quis factam neget, aut quovis colore quaesito in detrimentum Ecie- 
sie et personarum ab ea declinet. A c ut posteritas ea manducatur ad iłla, qne 
per eam faclenda aut exequenda pro bono capituli et Eclesie in futurum 
oontigerit

Statutum tertium de privilegiis 
et sigillo capituli conservandis

Statuimus et pro com modo prefate Eclesie ordiuaniiis, ut privilegia cum 
sigillo capituli in speciali loco sub clausura reserventur * una cum pecunia si 
quaę excreverit, et residua erit post rationem per decanum seu provisorem 
bonorum factam a, ut sic singula in tuto sint conservata et custodita, et capi
tulum seu prelati et canonici, bonis suis provenientibus fructibus et emolu- 
mentis occurrente necessitate libere uti possint et pro communi k utilitate, aut 
etiam personarum dispensare.

Statutum quartura de famulis 
pluribus per decanum non fovendis

Statuimus item et ordinamus ut de cetero et per i  amplius * Decanus vel 
provisor a bonorum Capituli, servos non multiplicet, sed non nisi [g. 4] unum 
de consilio capituli, mediocri precio conventum apud se foveat et precipue " 
notarium a, iuxta antiquam consuetudinem, cui etiam de victualibus providere 
poterit, com m unibus« tamen et capitulum minus gravantibus. Quem etiam 
alienare poterit, et alterum * magis idoneum suhstituere pro arhitrio suo, 
nichilominus consilio capituli accedente.

Statutum quintum de equis, ovibus 
aut pecoribus preterquam capituli 

in prediis (non) * fovendis

Statuimus etiam et ordinamus, ut de cetero et peramplius • decanus vel 
prouisor ■ bonorum pro tempore  ̂ existens equos, oves aut quecunque alia 
pecora non nisi capituli foveat, aut nutriat nec audeat pro sua utilitate quae- 
cunque inducere ea (ac)J locare in eisdem, in detrimentum, damnum vel gra- 
vamen capituli et (aut)s Eclesie.

Statutum sextum de prediis
non logandis alicui et edificiis
novis non inchoandis sine consensu capituli.

Statuimus quoque et ordinamus ne de cetero decanus aut provisor bonorum 
pro tempore existens audeat irrequesito capi(tu) S lo [s. 5] locare seu convenire 
predia aut villas capituli vel etiam decimas dare aut vendere ad plures quam

b w rkpisie comuni
e w rkpisie com odo
d brak w kopii (rkps B. J. nr 240)
* w rkpisie communibus
f w kopii alium
* dopisane
h w rkpisie protempore.
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ad unuiii annum q «o  ipse presidet, aut sibi providendorum bonoruni cura co- 
missa est, n e c a suis literis pro talibus decimis emptis, aut emendis quietare 
in gravamen et disturbium a capituli non m ediocre et suorum successoruni 
eodem officio  libcre gaudere volentium. Ne quoque edificia nova sine consilio 
et consensu capituli inchoare, et non nisi tres aut a quatuor marcas sine 
decreto capituli pro talibus ed ific iisa inchoandis vel inclioatis exponere aut 
im pende(re) 8. Lites quoque novas nequaquam inchoare aut incipere sirailiter 
sine consilio capituli vel eius parte maiori. Sub pena amissionis iinpensorum 
pro talibus litibus et edificiis factis vel impensis

Statutum septimum de associando 
com ite ipsi decano vel provisori

Ut quoque a decanus seu p rov isora bonoruni pro tempore existens magis 
expeditus sit in provisione bonoruni maioreinque utilitatem afferre possit 
capitulo et Eclesie prefatis, pro tollenda quoque quavis ab eo suspicione, 
statuimus et ordinamus ut decanus seu provisor bonoruni semper in negotiis 
arduis et precipue decimationis [s. 6] sibi unum de capitularibus associet, cum 
quem ipse et capitulum senserit in expediendis negotiis paratiorem qui tamen a 
nondum vidit a bona capituli, et qui sequitur ex ordine, quo ad lios qui iam 
talia bona yiderint, ut sic singuli yideant ac revideant bona eiusdem capituli 
et sciant, quid fiat aut geratur aut gerendum sit, in et circa eadem. Qui a 
ut premittitur associatus decano a tenebitur habere regestrum vel regestra pro- 
pria conform ia registris decani seu provisoris ut sit per confrontationem  rege- 
strorum capitulum plenius evidentiusque cognoscat diligentias decani, ac in 
casu adverso utpote in mortis articulo eiusdem possit preservari a iacturis vel 
damnis quibusvis.

Statutum octavum de ratione 
singulis annis per decanum seu 
proyisorem bonorum facienda

Et quia rem otio cuiusvis suspitionis, precipue tollitur ac removetur per 
debitam ac sufficientem de perceptis et expositis rationem, statuimus quod de 
cetero et peramplius, quilibet decanus seu provisor capituli pro tempore exi- 
stens tenebitur et erit adstrictus, annis singulis quibus officium  provisoris 
geret, rationem sufficientem et exactam facere de omnibus perceptis et expo- 
sitis per eum, tempore videlicet eo quo officium  provisoris susceperit. aut 
sibi proxim o, convocatis capitularibus, per cedulam iuxta cunsuetudinem anti- 
quam et diu tentam, factaque ratione tenebitur debita singula a in scriptis 
dare a capitule et a in inventarium a eius annotare pro extradentis que eisdem 
debitis, omnem facere diligentiam, ut sic omnes de eo et ratione per eum facta 
sint contenti, et in futurum discernere possint qui sunt proventus tunc cur- 
rentis, aut iam praesentis anni. Ibique si pecunia aliqua residua fuerit de 
perceptis ultra exposita tenebitur eandem dare aut reponere in maniis capitu- 
larium, vel etiam si ita videbitur expedire ad thezaurum seu scrinium capituli 
reponere tanquam a pro futura siti a reservandam.
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5. NAJSTARSZY INWENTARZ SKARBCA KOŚCIOŁA ŚW. FLORIANA

(rkps s. 39)

Calices Ecclesie etiam cum calicibus vicariorum sunt X X X III numero, 
unus tamen malus ad 8. Crucem a.